## Nr. 20.

1223, März, Florenz.

Kaiser Friedrich II. bestätigt dem Stift Münster den  
 Schirmbrief Kaiser Friedrich I. vom 4. März 1173.

C ¶ (Chrismon). In nomine sancte et Indiuidue trinitatis.  
 ¶ FRIDERICVS ¶ secundus diuina favente clementia Romano-  
 rum Imperator semper Augustus et Rex Sicilie. ¶¶ | Quanto  
 de manu domini potiora suscepimus, quo in excelso glorie  
 folio diuina dispositio misericorditer nos locauit, potestatis  
 plenitudinem nobis desuper conferendo, tanto sibi artius debi-  
 tores ascribimur et debite nexu gratitudinis obligamur. Et  
 licet inter cetera | que munificentiam nostram ad opus pie-

tatis inclinant, ad superni largitoris reuerentiam nostre mentis aciem dirigamus et ei tamen specialiter credimus deuotionis obsequium exhibere, cum ad decorem aule sue respicimus, et ipfius tranquillo ftatui prouidentes, et libertatem suam Imperiali fauo- | re protegimus, et ecclefiaftica comoda profequendo liberaliter promouemus. Hinc est igitur, quod cum Dietericus, Beronenfis ecclefie prepositus, ad nostre presentiam accefferit maieftatis priuilegium, quod dominus quondam auus nofter Imperator Frid. diue recordationis auguftus, predicte ecclefie sue in- | dulferat, nostro confpectui presentauit. Supplicans humiliter et deuote, ut ipfum et eandem ecclefiam fuam sub noftra et Imperii protectione recipere, necnon idem priuilegium renouare ac de noftra confirmare gratia dignaremur. Cuius priuilegii tenor talis eft. In no- | mine fancte et indiuidue Trinitatis. Fr. diuina favente clementia Romanorum Imperator auguftus. Si dignis . . . [Folgt das Privileg — oben Nr. 8] acta funt hec anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. Septuagefimo tercio. Indictione fexta. Regnante domino Fr. Romanorum Imperatore inuictiffio | amno Regni eius vicefimo primo. Imperii uero decimo nono. Data Bafilee, quarto nonas Marcii feliciter amen. Nos igitur predicti Beronenfis ecclefie prepositi iuftis fupplicationibus benigno condefcendentes affenfu, de innata culmini noftro clementia predictam Beroenſem | ecclefiam cum omnibus bonis fuis que in presentiarum iufte poffidet, uel in antea iuftis modis poterit adipifci, eundem prepositum et concanonicos fuos sub noftra et Imperii protectione fufcepimus et prefcriptum priuilegium Imperatoris Fr., aui noftri, de uerbo ad uerbum innoua- | ri iubentes, illud de noftra gratia confirmamus. Ad huius itaque protectionis, innouationis et confirmationis noftre memoriam et inuiolabile firmamentum, prefens priuilegium fieri et noftri Sigilli munimine iuffimus roborari. Huius autem rei teftes funt: Albertus Magdeburgenfis | archiepifcopus, Engelardus Cicenſis, Gernodus Brandenburgenfis, Conradus Hyldefimenfis, Heinricus Wormacienſis, Bertoldus Brixinenſis, Albertus Tridentinus, Johannes Virdonenfis epifcopi, Hugo abbas Morbacenſis, Heinricus pre-